
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 16/DCS/CTS/ARA/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024

O CHEFE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 185/2024/GR, de 19 de 
janeiro de 2024,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor substituto na 
área de conhecimento: Clínica Médica, processo seletivo simplificado 23080.031024/2024-49, sob 
responsabilidade do Departamento de Ciências da Saúde, Centro de Ciências, Tecnologias e  Saúde, 
Campus Araranguá - UFSC, de acordo com o Edital nº 30/2024/DDP, de 05 de julho de 2024.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL
NOME CPF

Eduardo Ali Dominguez 225.402.278-48
Emanuel João Behrens 088.273.409-12
Henrique Becker de Souza 051.919.879-42
Hugo Leonardi Baldisserotto 007.913.240-52
Jean Murilo Patricio da Assunção 037.468.419-76
Maria Eduarda Mendes Botelho 109.630.469-42

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
NOME CPF

Jean Murilo Patricio da Assunção                    037.468.419-76
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS NEGROS

Não houve candidatos inscritos
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS TRANS

Não houve candidatos inscritos

CARLOS ALBERTO SEVERO GARCIA JUNIOR
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 185/2024/GR

Rodovia Governador Jorge Lacerda, Nº 3201. Bairro Jardim das Avenidas
 CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940
https://ararangua.ufsc.br/cts/dcs/

https://ararangua.ufsc.br/cts/dcs/

	PORTARIA Nº 16/DCS/CTS/ARA/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024
	R E S O L V E:

		2024-07-15T15:52:09-0300




